16 *Mammotrectus*] cf. 51º. et Ind. biogr. p. 411. art. Mammotrectus. Fostasse h. l. nomen a mammis et drücken (*trucken*) factum est.

21 *sine statu*] nullius certi ordinis sive facultatis, quia (fere) in omnibus promotus. cf. supra 3º.

22 *Conscientiosissimo*] Ita a magistello libidinante acute appellatur Ortvinus, qui totiens in his epistolis ut adulter et fornicator in scenam producitur.

23 *cor*] pro animo in bibliis usitatissimum, ut nec veteribus inusitatum. sed h. l. est amor intimus, unice amatus. Germanice sæpe quidem puellas diminutive *mein Herzchen, mein Herzblättchen* (ut Plaut. ‘meum corculum’) appellamus, sed ita Ortvinum tum quadragenario vix minorem appellare neque incensum adulescentem decebat.

Pag. 49.

25 *Buschius et Cæsarius*] cf. Ind. biogr. hos artt. et p. 203. v. 176. sq.

scitis . . legere] i. e. neque in Plinio legendo cedis Cæsario, 'qui legit ibi Plinius'. p. 203. v. 177.

gramm. græc.] Cf. supra epist. 6.

26 *Ex illa confid.*] Quo animo tui observantissimo.27 *sub fide confess.*] Scilicet scriptor sentit quidem se habere 'propositum peccaminosum', sed spem suam non frustra in Ortvinum, hunc lenocinaturum beneque peccandi sibi consilium daturum esse ponit. cf. seq. epist.28 campanator idem qui campanarius, sive sumatur pro eo qui pulsat [ut h. l. Glöckner], sive pro eo qui facit campanas [*Glockengießer, Glockenschmied*] . . . Ducange h. v.

cum nomine] mit Namen. Abundat 'cum' more sueto.

30 *convivalitas*] pro convivio. sed est quædam luxuriosa lascivia in hac nova vocabuli forma.

reverentialiter] Novimus eius modi reverentiales tractationes vel ex superiore epist. 1.

32 *q. non sum mecum*] Sæpius daß ich ganz außer mir bin, quam daß ich nicht bei mir bin dicimus. ut præ amore vix mentis meæ compos (s. apud me) sim.33 *præ ea*] præ nimia cupiditate, s. eam appetendi studio excitatus.34 *pallescat*] a pallesco, cavi, catum, care. Cf. infra (vol. VI.) p. 530<sup>17. sqq.</sup>

Pag. 50.

1 *noster*] Magister quidem iam erat, sed nondum Noster.2 *quasi*] fere.3 *infirmitatem*] id est causam infirmitatis meæ. Absumitur cupidine corpus.4 *a vestra dign.*] i. e. in tuis scholis, te dictante, cum Ovidium nobis explicares. notabilia ad marginem præmisso 'Nota' scribebantur.5 *moralitates*] Sententiae adnotacionesque moribus efformandis destinatae, quæ quales fuerint, egregia exempla exhibet Thomas de Walleis in Ovidii moralitatibus. cf. ad 42?.

quotid . . maior] 'Crescit amor prensis'. Ovid. art. 2, 559.

6 *chorisavi cum ea*] habe ich mit ihr getanzt. cf. ad 21<sup>38</sup>.*in chorea serot.*] auf dem Abends-Ball s. Tanz. 'Chorea, ein dantz'. Gemma g. sculteti] Schultheiß, Schulze. Cf. Ducange art. Scultetus. Haltaus v. Schuldheiss. Wachter v. Schulteis, Scherz v. Schuldheisse & al.7 *fistulator fist.*] 'Fistulare, fleuten. Fistulator, ein pfyffer'. Gemma g. Schmelzer WB. I. p. 307. „Der Pfeiffer, der Pfeiffer zur Trommel; ehemals ein jeder, der ein Blase-Instrument spielte; Musicant überhaupt“. Obiter memoro nostros Stadtmusicanten, et quod in Germaniaæ meridionalis civitatibus proprios suos Stadtpfeifer habere solebant.